
RESOLUCION      2153/2018, de 24 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que  se 

aprueba la lista de aspirantes para el desempeño de  

puestos de trabajo de Técnico de Grado Medio en 

Sistemas Informáticos. 

 

Por Resolución 265/2018, de 5 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, a través de pru ebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Técnico de Grado  

Medio en Sistemas Informáticos, una para la formaci ón, 

en situación de servicios especiales, y otra para l a 

contratación temporal (Boletín Oficial de Navarra 

número 38, de 22 de febrero de 2018). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, la lista de 

aspirantes al desempeño, mediante contratación 

temporal, de puestos de trabajo de Técnico de Grado  

Medio en Sistemas Informáticos. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 



 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar como Anexo de la presente Resolución 

la lista de aspirantes para el desempeño, mediante 

contratación temporal, de puestos de trabajo de Téc nico 

de Grado Medio en Sistemas Informáticos. 

 

2º.- La lista aprobada mediante la presente 

Resolución estará vigente durante un periodo máximo  de 

cinco años desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y su Anexo en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y su Anexo cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y su Anexo al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al   



 
Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinticuatro de septiembre de dos mil 

dieciocho. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO 
LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 
(*) Aspirantes con prioridad para el llamamiento co nforme a lo dispuesto 

en la disposición adicional séptima del Decreto For al Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 

    APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
    PEREZ RECLUSA, AITOR 78,50 
    IRURITA IRAIZOZ, MIKEL 72,00 
    MAYER MOYA, MANUEL JESUS 70,44 
    ORTIZ GARCIA-HERREROS, RUBEN 69,63 
    VALGAÑON PETRIZAN, AMAIA 66,38 
    SAINZ LEZAUN, IZASKUN 65,38 
    ORAYEN GOÑI, ROBERTO 63,13 
    HORTAL SAINZ DE UGARTE, FRANCISCO JAVIER  59,50 
    BALLESTEROS FERNANDEZ, PATXI 59,31 
    SANCHEZ GOMEZ, ALBERTO 58,81 
    PINTO LOPEZ, IMANOL 56,63 
    ILUNDAIN BENITO, IÑAKI 55,75 
    LEGARREA OTEIZA, JON 55,63 
    VELASCO ZUFIA, PEDRO JOSE 51,94 
    LARRAZ SALA, FELIX MIGUEL 50,81 
    LECEA COMPAINS, ALODIA 48,13 
    RODRIGUEZ REDIN, PABLO LUIS 47,75 
    LEZAUN ECHAURI, IOSU EDER 47,50 
    LIZARRAGA OROQUIETA, ASIER 47,13 
(*) ARRONDO MARTINEZ, LUIS MIGUEL 46,81 
    KRICKE PEREZ, DANIEL 46,38 
    GARCIA LLORENTE, SANTIAGO 45,94 
    IZPURA IRURZUN, IGNACIO 45,00 
    HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 44,31 
    OTANO DE ANDRES, XABIER 44,06 
    ECHARTE IZQUIERDO, JOSE MARIA 43,19 
    ESPARZA GENER, IDOYA 43,00 
    BARRADO ZABALZA, MARCOS 42,31 
    ESPARZA MARTIN, JON 41,81 
    OLAIZ RODRIGUEZ, JORGE 41,38 
    ZUAZU BLANCO, IKER 40,06 
    LASA OYARBIDE, KORU 37,50 
    MARZO PEREZ, DAVID 36,44 
    FARRARONS TEROL, JOAN ALBERT 35,81 
    ILUNDAIN GORRITI, GORKA 35,56 
    LARRAYOZ ARANO, SILVIA 35,38 



    REDIN LEKUNBERRI, IZAI 35,06 
    FERNANDEZ MANRIQUE, MICHEL 35,00 
    SOLANO MARZO, JAVIER 33,56 
    RODRIGUEZ ALFARO, IOSU 33,38 
    FERNANDEZ BALLESTEROS, CATALINA 32,50 
    URBIOLA DIEZ DE ARIZALETA, RAKEL 32,19 
    ERREA IRIBARREN, JOANES 32,13 
    BORDA BRACO, LAURA 32,06 
    SOLCHAGA LASPEÑAS, OLAIA 31,69 
(*) CELAYA MURILLO, SERGIO 31,19 
 
 
 


